
Hlinecké
noviny

Číslo 12

Prosinec 2017
Ročník 19

Slovo starosty

Říká se, že dobrý skutek či
dobrý úmysl musí být po zá-
sluze potrestán. Nadcházející
adventní čas bude ale určitě
jednou velkou výjimkou. Jsem
o tom přesvědčen. Když totiž
uděláte někomu radost, je to
pocit, který nelze ničím vyvá-
žit. A v takovém případě se
trochu riskovat nějaký ten po-
myslný trest přece jen vyplatí.
Co myslíte?
Máme za sebou jedenáct

měsíců roku 2017. Pro hlinec-
kou radnici ten jedenáctý mě-
síc znamenal kromě jiného
především dokončení návrhu
rozpočtu města pro rok příští,
tedy 2018. Musím říct, že tým,
který se na přípravě rozpočtu
podílel, odvedl velmi dobrou
práci. A oceňuji, že Rada města
doporučila jeho přijetí zastu-
pitelům jasnou většinou. Roz-
počet totiž počítá s důležitými
investicemi a je sestaven tak,
aby byl zajištěn budoucí rozvoj
Hlinska. Zároveň ponechává-
me na účtech města dostateč-
nou finanční rezervu, zhruba
dvojnásobek toho, co bývalo v
minulosti zvykem. Tyto peníze
budou moci být použity na
investice v dalších letech, je-
jichž projekty jsme také letos
připravili.
Milí přátelé, konec roku bý-

vá zpravidla uspěchaný –
přesto zkusme alespoň někdy
nespěchat. Přeji všem hezký
adventní čas, pohodové Váno-
ce a neztrácejte dobrou nála-
du.
Děkuji za podporu.
Miroslav Krčil

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE OPRAVEN!

NA KONCI ŘÍJNA se konalo slavnostní přestřižení pásky po dokončení druhé etapy rekonstrukce
Domu dětí a mládeže. Na této akci se sešli zástupci radnice, školství a firem, kteří se na současné
podobě DDM podíleli. Celková rekonstrukce trvala dva roky a náklady na opravu se pohybovaly
okolo 9 milionů korun. Nové prostory budou sloužit pro více jak 460 dětí, které Dům dětí a mláde-
že v Hlinsku navštěvují.

Příští číslo vyjde

8. ledna 2018

Divadelní abonentky pro jaro
2018 nabídnou celkem pět před-
stavení. Více o prodeji na str. 8



2 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Hlinsko hostilo VI. řádný sjezd
České hasičské jednoty
V sobotu 11. listopadu přivítalo
hlinecké Multifunkční cent-
rum 80 delegátů, kteří se zú-
častnili VI. řádného sjezdu
České hasičské jednoty. Voleb-
ní zasedání bylo svoláno
v souladu se stanovami po pěti
letech od posledního sjezdu,
jenž se konal též v Hlinsku.
Pozvání přijali hejtman Par-
dubického kraje Martin Neto-
lický, prezident Moravské
hasičské jednoty Zdeněk Mi-
lan, náměstek starosty Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a
Slezska Jan Slámečka, ředitel
Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje plk. Mi-
roslav Kvasnička a starosta
hostitelského města Miroslav
Krčil.
Zasedání bylo zahájeno

státní hymnou, po které pre-
zident ČHJ Vasil Silvestr Pekar
přivítal přítomné delegáty a
vzácné hosty, kteří minutou
ticha uctili památku zesnulých
členů. Dále byla zhodnocena
činnost jednoty za uplynulých
pět let a představeno progra-
mové zaměření činnosti ČHJ
pro období let 2018 až 2022.
Česká hasičská jednota chce
v následujícím období mimo

jiné posilovat angažovanost
členů v zastupitelských a zá-
konodárných orgánech,
ve spolupráci s představiteli
obcí, státní správy a členy za-
stupitelských sborů usilovat o
další zlepšení podmínek nut-
ných k zabezpečení činnosti
dobrovolných hasičů, rozvíjet
spolupráci se všemi organiza-
cemi a spolky na úseku požár-
ní ochrany v České republice i
v rámci mezinárodní hasičské
organizace CTIF, ve spolupráci
s obcemi a krajskými orgány

vytvářet pro činnost hasič-
ských sborů ČHJ odpovídající
podmínky a prosazovat po-
třebnou technickou vybave-
nost jednotek požární ochrany,
podílet se na rozvoji efektiv-
ního systému likvidace požárů,
havárií a mimořádných udá-
lostí, rozvíjet práci s dětmi a
mládeží, rozšířit činnost žen
v členské základně, podporovat
kulturně společenskou činnost
v obcích a rozvíjet mezilidské
vztahy v duchu historického
hesla „Bližnímu ku pomoci“.

U příležitosti sjezdu převzal
prezident ČHJ z rukou ná-
městka starosty SH ČMS Jana
Slámečky medaili Svatého
Floriána udělenou České
hasičské jednotě. Několik čle-
nů bylo oceněno za svou
dlouholetou aktivní činnost
jedním z nejvyšších vyzname-
nání ČHJ, a to záslužným kří-
žem za mimořádné zásluhy.
Mezi oceněnými z našeho
města byli Vladimír Komínek,
Alena Unčovská a Ladislav Ka-
dlec (in memoriam).
Po vystoupení hostů, zprávách
o činnosti jednotlivých žup a
dalších diskusních příspěvcích,
proběhla volba nejvyšších vý-
konných a kontrolních orgánů,
tedy prezidia ČHJ a ústřední
revizní komise.
Post prezidenta ČHJ obhájil

Vasil Silvestr Pekar z Prahy.
Novými náměstky byli zvoleni
Milan Jindřichovský z Hlinska,
Lenka Růžičková z Opatovic I.
a Jiří Soukup z Křepenic. Před-
sedou revizní komise se stal
Miroslav Obolecký z Hlinska.
Sjezd byl zakončen schválením
usnesení.
Bc. Milan Jindřichovský, ná-

městek prezidenta ČHJ

Adventní trh na sídlišti
Adventní trh se bude konat 16.
prosince od devíti do 14 hodin,
nenechte si tuto tradiční akci
na sídlišti ujít

V letošním roce se opět objeví
vánoční trhy i na sídlišti v
Hlinsku.
V prostoru před OD Růže se

bude konat o třetí adventní
sobotě trh s vánočním i dár-
kovým zbožím.
Také teplá medovina nebo

voňavý trdelník jistě udělají
radost v těchto zimních dnech.
V letošním roce je zajištěn i
prodej živých vánočních
stromků.
Malý adventní trh má potě-

šit všechny obyvatele Hlinska
a okolí, kteří v tento den na-
vštíví sídliště nebo zde žijí, a
zpříjemnit jim krásný předvá-

noční čas.

VÝZVA PRO OBYVATELE
SÍDLIŠTĚ:
PARKOVIŠTĚ UZAVŘENO!
Aby se mohl trh uskutečnit,
bude nutné uzavřít parkoviště
před OD Růže na dobu přípra-
vy a konání trhu, a to již
v pátek 15.12. v 18 hod až do
soboty 16.12. do 16 hod.

Rádi bychom poprosili o tr-
pělivost, ale přípravy tohoto
trhu si nutně žádají tuto ma-
lou změnu a omezení. Předem
děkujeme všem za pochopení
a omlouváme se za vzniklé
komplikace.
TIC Hlinsko



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 3

Radní za ANO 2011 bilancují
Začátkem listopadu uplynuly
tři roky od chvíle, kdy jsme
byli zvoleni za členy Rady
města Hlinska. Máme za sebou
¾ funkčního období a je tedy
čas bilancovat, jak se nám bě-
hem této doby dařilo plnit vo-
lební program, se kterým jsme
šli do minulých komunálních
voleb. Když se ohlédneme zpět,
myslíme si, že výsledky nejsou
vůbec špatné.
Podpořili jsme a pomohli

prosadit přechod školního
stravování zpět pod město
Hlinsko do nově vzniklé pří-
spěvkové organizace Školní jí-
delna Hlinsko. Že to byl krok
správným směrem, o tom
svědčí i výrazný nárůst počtu
strávníků jako reakce na zlep-
šenou kvalitu připravovaných
jídel.
V rámci investičních akcí

jsme podpořili zasíťování více
než 30 stavebních parcel
v lokalitě Drachtiny včetně
vybudování retenční nádrže
jako podmínky pro realizaci
tohoto záměru a dalších 5 sta-
vebních parcel v městské části
Srní, rekonstrukce komunikací
na sídlišti spojené se zvýšením
počtu parkovacích míst, i když
jejich nárůst není určitě do-
stačující a neodpovídá součas-
ným potřebám obyvatel síd-

liště. Podpořili jsme celou řadu
dalších investičních akcí, o
kterých občany průběžně in-
formoval ve svých příspěvcích
starosta města. Je však zapo-
třebí si uvědomit, že bez
schválení těchto akcí radou a
zastupitelstvem města by ne-
mohly tyto akce být vůbec
zrealizovány.
Jsme rádi, že se po letech do

Hlinska vrátilo střední odbor-
né školství, byť jsme byli ně-
kolikrát označení za žvanily a
škarohlídy, kteří si střední
školství v Hlinsku nepřejí. Není
to pravda. Avšak tuto radost
nám kazí některé skutečnosti.
Od jara letošního roku je nám
starostou města slibovaná
trojstranná písemná dohoda
mezi městem Hlinskem, Par-
dubickým krajem a mlékáren-
skými podniky, která jasně
stanoví další kroky jednotli-
vých subjektů k rozvoji střed-
ního odborného školství
v Hlinsku, včetně finanční
stránky věci. Zatím nám tato
dohoda nebyla předložena a
podle neoficiálních informací,
které máme z krajského úřadu,
zřejmě ani nebude sepsána.
Celá záležitost se zdá být šitá
poněkud horkou jehlou před
krajskými volbami v loňském
roce a nyní se příliš neví, co

s tím dále.
Co se nám za tu dobu nepo-

dařilo prosadit, je výrazné
zlepšení organizace a kvality
práce odboru investic a měst-
ského majetku, což je zásadní
odborný útvar pro zajištění
kvality investičních akcí – od
kvalitní projektové přípravy
přes dohled nad realizací akcí
až po důsledné řešení rekla-
mací. Druhou oblastí, se kterou
nejsme spokojeni a která se
řeší téměř na každé schůzi ra-
dy města, je práce městské
policie – zejména slabá po-
chůzková činnost, tolerování
dopravních přestupků, apod.
Bohužel, úkolování městské
policie je podle současné
právní úpravy mimo pravo-
moci Rady města a je výhrad-
ně v rukou starosty města.
Z investičních akcí z našeho

volebního programu nás
zejména mrzí, že se nám ne-
daří prosadit rekonstrukci
hlavní cesty na hřbitově, byť
jsou k dispozici všechna po-
třebná povolení a souhlasy
dotčených orgánů. Postupně se
opravují hřbitovní zdi,
v příštím roce přibude kolum-
bárium a úprava prostranství
kolem kostela, avšak ještě mi-
nimálně do roku 2019 budou
občané nuceni se v období

podzimních plískanic a jarního
tání brodit blátem. Bohužel,
nejprve se musí vyřešit pro-
blém stromořadí kolem hlavní
cesty a zejména jeho vliv na
stabilitu cesty, a teprve ná-
sledně je možné cestu zrekon-
struovat tak, aby sloužila ná-
vštěvníkům hřbitova dlouhá
léta, a ne aby byla za pár let
zvlněná od kořenů stromů. A
že v tomto případě neexistuje
řešení, které se bude líbit
všem, je dopředu jasné.
Blíží se období schvalování

rozpočtu na příští rok – po-
slední rok našeho funkčního
období v zastupitelstvu a radě
města. Chtěli bychom ubezpe-
čit občany, že podpoříme ta-
kový rozpočet, kde budou akce
vedoucí k dalšímu rozkvětu
našeho města a sloužící co
nejširší veřejnosti, a který do-
volí, vzhledem k velice příznivé
současné ekonomické situaci
ve státě, a tudíž i zvýšenému
přísunu financí do městské
pokladny, vytvořit určité re-
zervy na velké investiční akce,
na které jsou již hotové pro-
jekty, za něž město zaplatilo
v posledních 2 letech miliony
korun. Ing. Karel Hudec, Petr
Matyášek, Eva Polanská, členo-
vé rady města za Hnutí ANO
2011

   1. øíjna 2017 odstartoval pod koordinaèní 
taktovkou MAS Hlinecko projekt Plánování 
sociálních služeb v ORP Hlinsko, který je 
spolufinancován z Operaèního programu 
Zamìstnanost. 
   Plánování sociálních služeb na Hlinecku 
má za úkol do konce záøí 2019 vytvoøit 
jeden ucelený Støednìdobý plán rozvoje 
sociálních služeb pro Hlinecko, který bude 
dùležitým dokumentem pro stabilizaci a 
rozvoj služeb na území. Mimo jiné bude 
využit jako podklad k rozhodování o rozvoji 

a registraci nových 
služeb na úrovni 
kraje s vazbou na 
Hlinecko. V praxi 
pomùže pøedevším 
z j i s t i t  s t a v  
p o s k y t o v á n í   
sociálních služeb 
 

v dané lokalitì a zároveò potøeb, které 
nejsou naplnìny. 
  Kromì toho je pro plánování velmi 
d ù l e ž i t é  p r o p o j e n í  z a d a v a t e l ù ,  
poskytovatelù a uživatelù sociálních 
služeb. 
    Aby byl celý proces i následný Akèní 
plán rozvoje sociálních služeb skuteènì 
funkèním podkladem pro budoucí kvalitní 
poskytování sociálních služeb ve mìstì, je 
celý proces otevøen každému, kdo má 
zájem podílet se na jeho tvorbì, a� už 
pøímou spolupráci v jednotl ivých 
pracovních skupinách nebo vyjádøením 
svého názoru. První pracovní skupiny jsou 
rozdìleny takto: první Senioøi a osoby se 
zdravotním znevýhodnìním, druhá 
skupina se bude zabývat problematikou 
Rodin s dìtmi a mládeže, poslední 
skupina zahrnuje Potøeby zbylých 

skupin a osob ohrožených sociálním 
vylouèením .  Do p lánování  jsou 
zainteresovány i odborníci z mìstského 
úøadu v Hlinsku i proto veškeré informace k 
projektu naleznete na webových 
s t r á n k á c h  m ì s t a  H l i n s k a  n e b o  
www.mashlinecko.cz.
  V prùbìhu projektu aktualizujeme 
a pøipravíme brožuru „Sociální služby na 
Hlinecku, katalog poskytovatelù sociálních 
služeb“, která bude pro naše obèany 
dostupná ve všech obcích na Hlinecku.
Jednotlivé organizace, které sociální 
služby na Hlinecku poskytují a budou se 
podílet na plánu sociálních služeb, 
pøedstavíme postupnì v dalších èíslech 
Hlineckých novin. 

Koordinátorka projektu
Bc. Aneta Benešová, MAS Hlinecko, z.s. 

benesova@mashlinecko.cz

Plánování sociálních služeb na Hlinecku - díl první 

ÈÍSLO PROJEKTU: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006501



4 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Volba prezidenta České republiky 2018
Volba prezidenta České repub-
liky se koná ve dvou dnech, na
území České republiky v pátek
12. ledna 2018 od 14 hodin
do 22 hodin a v sobotu 13.
ledna 2018 od 8 hodin do 14
hodin.
Případné druhé kolo volby

prezidenta České republiky se
koná rovněž ve dvou dnech, na
území České republiky v pátek
26. ledna 2018 od 14 hodin do
22 hodin a v sobotu 27. ledna
2018 od 8 hodin do 14 hodin.

Hlasování na území města
Hlinska proběhne na obvyk-
lých místech v 15 volebních
okrscích:
– volební okrsek č. 1 – Hlin-

sko, Karla Lidického 1213 (bý-
valá MŠ)
– volební okrsek č. 2 – Hlin-

sko, Karla Lidického 1213 (bý-
valá MŠ)
– volební okrsek č. 3 – Zá-

kladní škola Ležáků, Ležáků
1449, Hlinsko
– volební okrsek č. 4 –

Gymnázium K.V. Raise, Adám-
kova třída 55, Hlinsko
– volební okrsek č. 5 –

Městský úřad Hlinsko, Adám-
kova třída 554
– volební okrsek č. 6 –

Městský úřad Hlinsko, Adám-
kova třída 554
– volební okrsek č. 7 – Ma-

teřská škola Rubešova, Rube-
šova 1250 – I, Hlinsko
– volební okrsek č. 8 – Mul-

tifunkční centrum Hlinsko,
Adámkova třída 341, Hlinsko
– volební okrsek č. 9 – Ma-

teřská škola Budovatelů, Bu-
dovatelů 1229, Hlinsko
– volební okrsek č. 10 – Ma-

teřská škola Rubešova, Rube-
šova 1250 – II, Hlinsko
– volební okrsek č. 11 –

Středisko volného času POHO-
DA A POHODA COOL, Budova-
telů 1229, Hlinsko
– volební okrsek č. 12 –

Blatno – hasičská zbrojnice
– volební okrsek č. 13 –

Chlum – hasičská zbrojnice
– volební okrsek č. 14 – Srní

– bývalá škola
– volební okrsek č. 15 – Čer-

tovina – kulturní dům

Voličský průkaz
Volič, který se nebude zdr-

žovat v době volby prezidenta
České republiky ve volebním
okrsku v místě svého trvalého
pobytu, může hlasovat na vo-
ličský průkaz v jakémkoliv
stálém volebním okrsku na
území České republiky nebo
v jakémkoliv zvláštním voleb-
ním okrsku v zahraničí.
Volič může požádat obecní

úřad příslušný podle místa tr-
valého pobytu o vydání volič-
ského průkazu již nyní.

Žádost lze podat:
– osobně, v tomto případě

písemná žádost není vyžado-
vána, neboť obecní úřad o žá-

dosti voliče po prokázání jeho
totožnosti učiní úřední zá-
znam, ve kterém veškeré po-
třebné údaje uvede; o vydání
voličského průkazu touto for-
mou lze požádat až do oka-
mžiku uzavření stálého sezna-
mu voličů, tj. do 10. ledna 2018
do 16 hodin. O voličský průkaz
lze osobně požádat na MÚ
Hlinsko, v budově Adámkova
třída 554, ve 4. patře – na
evidenci obyvatel (tel. 469 326
177 – Mgr. Hadáčková) nebo na
matrice (tel. 469 326 172 – Fo-
dorová)
– podáním doručeným nej-

později 7 dnů přede dnem
volby, tj. do 5. ledna 2018, pří-
slušnému obecnímu úřadu.
Podání může být učiněno
v těchto formách:
a) v listinné podobě opatře-

né úředně ověřeným podpisem
voliče
b) v elektronické podobě

zaslané prostřednictvím dato-
vé schránky
Žádost musí obsahovat

jméno, příjmení, datum naro-
zení, adresu místa trvalého
pobytu a způsob doručení vo-
ličského průkazu, požaduje-li
volič jeho zaslání, i adresu, na
kterou má být voličský průkaz
zaslán.
Obecní úřad voličský prů-

kaz nejdříve 15 dnů přede
dnem volby, tj. 28. prosince
2017, předá:
– osobně voliči

– osobě s písemnou plnou
mocí voliče (s ověřeným pod-
pisem voliče) k převzetí volič-
ského průkazu
– voličský průkaz se voliči

zašle na jím uvedenou adresu,
a to i do zahraničí. Voličský
průkaz lze zaslat na základě
žádosti voliče i na adresu za-
stupitelského úřadu, kde se
volič rozhodl hlasovat.
Při ztrátě nebo odcizení vo-

ličského průkazu NELZE vydat
duplikát.

Voličský průkaz pro druhé
kolo volby prezidenta České
republiky
V případě, že volič výslovně

nepožádá pouze o voličský
průkaz na některé kolo volby,
obecní úřad mu vydá voličský
průkaz pro obě kola volby (je-
den pro první a druhý pro
druhé kolo).
O vydání voličského průkazu

lze za stejných podmínek po-
žádat také v době mezi prvním
a druhým kolem volby. Obecní
úřad v této době může vydávat
voličský průkaz nejpozději do
2 dnů před prvním dnem hla-
sování ve druhém kole volby,
tj. do 24. ledna 2018 do 16 ho-
din.
Hlasovací lístky pro druhé

kolo volby prezidenta České
republiky volič obdrží ve vo-
lební místnosti.
Jitka Fodorová, Kancelář ta-

jemníka, úsek správní

Jan Hrušínský: Chci být ve svém životě sám sebou
Multifunkční centrum navští-
vili 12. listopadu herci Divadla
Na Jezerce. Sál byl zaplněný do
posledního místa včetně pří-
stavků, divadelní hry Poslední
aristokratka se diváci  téměř
nemohli dočkat. Pan Jan Hru-
šínský nejprve při kávě poho-
vořil s vedoucím MFC panem
Vladimírem Saifrem a poté
zodpověděl několik otázek
místní kabelové televizi.

Do Hlinska jste přivezl hru Po-
slední aristokratka. Je vám blíz-
ké aristokratické, kultivované
vystupování? 
Určitě je mi blízké minimálně
tím, že ho kolem sebe v po-
slední době docela postrádá-
me. Zdá se mi, že aristokracie
přináší do života určitou no-

blesu především díky kvalitní-
mu vzdělání a díky vztahu k
historii a vztahu k životu jako
takovému. Myslím, že to tady
teď docela chybí.
Máte pocit, že se naše společ-
nost hlavně v posledních letech
mění? Že se z ní něco vytrácí?
Mám takový dojem, že Česká
republika v posledních letech
hodně zhrubla, mrzí mě to,
dával bych přednost noblese.
Z pohádek vás známe jako prin-
ce, jak by se měl princ nebo král
chovat k lidem? 
Já si myslím, že úplně obyčej-
ně, bez jakéhokoliv povýšení, a
to je přesně to, o čem jsem
mluvil v první odpovědi. To je
přesně to, co umožňuje kva-
litní vzdělání. Protože když je
člověk kvalitně vzdělán a má

velký přehled a určité životní
zkušenosti, nemá potřebu se
nad lidi vyvyšovat.
Žijeme v jedné z nejbezpečněj-
ších zemí, co máme dělat proto,
aby to tak zůstalo?
Vážit si toho.
Co vás na naší zemi nejvíc fas-
cinuje, ať už v dobrém, nebo v
tom horším? 
To by bylo na dlouhé povídání.
Já to tady miluji, samozřejmě,
narodil jsem se tu, narodili se
tu moji rodiče a jejich rodiče.
V podstatě to byl jeden z dů-
vodů, proč jsem neemigroval v
době totality. Chvilku jsme o
tom s manželkou uvažovali,
někdy v 80. letech, kdy jsme si
říkali, že se tady asi nic ne-
změní a že to opravdu bude
zoufalé. Nakonec jsme se tady

rozhodli zůstat právě z toho
důvodu, že máme k té zemi
hrozně blízko a pak – měli
jsme tady své nejmilejší lidi,
jako byli rodiče. A nedovedu si
představit žít někde jinde. Je to
všude na světě moc hezké a
hrozně rád cestuji, poznal jsem
mnoho krásných zemí a nikde
to pro mě není tak hezké jako
v České republice.
Která role je vám nejbližší a
chtěl byste ji hrát i v životě?
V životě bych nechtěl hrát
žádnou roli. V životě bych
chtěl být sám sebou, a to samo
o sobě je dost těžké, aby si
člověk uvědomil, že vlastně to
je to, co v životě stojí za to a
co má smysl: Zůstat za všech
okolností sám sebou.
Eva Staňková



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 5

Zima, neboli zimní inspirace v muzeu
Zima, neboli zimní inspirace
malbou i akvarelem. Tak zní
název aktuální výstavy připra-
vené v galerijních prostorách
Městského muzea a galerie
Hlinsko. Výstava je průřezem
celou sbírkou výtvarného
umění hlineckého Městského
muzea a galerie, se spojujícím
motivem zimy. Expozice je do-
plněna ještě o „zimní“ obrazy
z majetku Městského úřadu
Hlinsko.
Na výstavě jsou k vidění

velká jména českého malířství,
jako František Kaván, Gustav
Macoun nebo Jaroslav Panuš-
ka. Vedle nich jsou ale zastou-
peni i mnozí další autoři, ať už
svým významem přesahující
region Vysočiny, nebo působící
výhradně na Hlinecku. Jme-
nujme například Karla Wag-
nera, Josefa Dvořáka, Jindřicha
Hegra, Rudolfa Hanycha, Jaro-
slava Sodomku, Karla Balíčka,
Otakara Čílu, Karla Beneše,
Vojtu Kyncla, Miroslava Zycha
nebo Jaromíra Trojana.
Mnohé z vystavených obrazů
znají návštěvníci ze stálé ex-
pozice malířství Hlinecka, ně-
které naopak spatřují denní
světlo po dlouhém pobytu v

depozitáři.
Námět zimy je pro malířství

Vysočiny velmi typický. Aka-
demičtí i amatérští umělci se
ztvárňování zákoutí zdejší
krajiny a venkova zhostili
mistrným způsobem. V ne-
sčetných odstínech zachytili
místní drsnou krajinu pod
příkrovy zmrzlého sněhu nebo
při oblíbeném jarním tání.
V galerii je k vidění zhruba

šedesátka obrazů, kreseb a

akvarelů, doplněná o čtyři de-
sítky drobných grafik, povětši-
nou pocházejících ze sbírky
hraček Františka Kyncla, jejíž
součástí byl i velmi hodnotný
grafický soubor.
Titulním motivem zimní

výstavy se stal působivý akva-
rel Miloše Zrůsta Hlinecké ná-
městí v zimě, zachycující ve-
černí zimní atmosféru Po-
děbradova náměstí v Hlinsku,
na počátku minulého století

(viz foto).
Výstava je otevřena od pát-

ku 24. listopadu do neděle 21.
ledna následujícího roku. 
Druhou výstavou, kterou

jsme na zimní období v Hlin-
sku připravili, jsou OZDOBENÉ
VÁNOCE. Tradiční vánoční vý-
stava, tentokrát zaměřená na
vánoční ozdoby, byla v pro-
storách muzea zahájena pro-
hlídkou spojenou s vánočním
pohoštěním, a to v pátek 1.
prosince. Následující sobotu 2.
prosince pak byla připravena
dílna na výrobu adventních
věnečků a svícnů z papíru. Vý-
stava Ozdobené Vánoce bude
v muzeu otevřena do 7. ledna. 
Obě zmiňované výstavy, ať

už ZIMA – ZIMNÍ INSPIRACE
MALBOU I AKVARELEM, nebo
OZDOBENÉ VÁNOCE jsou ote-
vřeny od úterý do neděle od 9
do 12 a od 13 do 16 hodin. Ve
dnech 24., 25., 26., 31. prosince
a 1. ledna je zavřeno.
Nechte se tedy naladit ma-

gickou atmosférou zimy i blí-
žících se svátků a navštivte
hlinecké Městské muzeum a
galerii.
MMG Hlinsko,
www.mmghlinsko.cz

Létat se dá i bez křídel
Dne 25. října proběhl na naší
škole projektový den s názvem
„Létat se dá i bez křídel“. Téma
bylo zaměřeno na život lidí s
různým handicapem – ať už
vrozeným nebo získaným
v průběhu života. Žáci 1. a 2.
stupně se zúčastnili příjemné
besedy s panem Tomášem
Kvochem, rodákem
z Pardubického kraje, který je
navzdory svému osudu živým
důkazem toho, že „létat se dá i
bez křídel“. Pan Kvoch se
s námi přijel podělit o svůj ži-
votní příběh a velice ochotně
odpovídal na nejrůznější do-
tazy, které si žáci připravili.
Mnohým se zdálo neskutečné,
co je schopný na vozíčku
zvládnout, a všichni z něj cítili
obrovský optimismus a radost
ze života.
V druhé části projektového

dne se někteří žáci 1. stupně
seznámili s příběhem vosy
Marcelky, která se narodila bez

křídel, a příběh se snažili
ztvárnit výtvarně. Další žáci se
pokusili pohybově vyjádřit
obsah dětských písní pro po-
stižené děti ze speciální ma-
teřské školky.
Starším žákům 2. stupně

promítli třídní učitelé film

„Než jsem tě poznala“. Mnohé
děti příběh velice zasáhl, neboť
řešil život handicapovaného
mladého muže a následně
otázku eutanázie. Na závěr celé
akce žáci písemně vyjádřili své
pocity z filmu a podali své
vlastní názory na jednotlivé
postavy v příběhu.
Projektový den splnil svůj

účel. Chtěli jsme se v tomto
uspěchaném světě trošku po-
zastavit, porozhlédnout se ko-
lem sebe a uvědomit si, že ne
všichni mají to štěstí užívat si
života jako my a že to nejdů-
ležitější v našem životě není
každodenní „četování“ na so-
ciálních sítích, natáčení videí a
hraní her na mobilu, tabletu či
počítači, ale především naše
zdraví.
Velké dík patří našemu hos-

tu panu Kvochovi a též paní
uč. Soně Dobrovolné, která ce-
lou akci připravila.
ZŠ Resslova

MC Hlinečánek
bilancuje

Rok 2017 po-
zvolna končí
a je čas bi-
lancovat. Le-
tos velké po-
kroky neudělaly jen naše děti,
ale i my. Rozhodly jsme se
Hlinečánek postavit na nohy a
je nám potěšením, že se nám v
našem úsilí daří.
Naše snažení nese ovoce i

díky velké podpoře od města
Hlinska a Pardubického kraje.
Materiálně a finančně nás
podpořily i další subjekty např.
Pražská plynárenská, skupina
Medesa, město Chrudim, VS
Chrudim, MAS Hlinecko a dal-
ší. Všem podporovatelům ze
srdce děkujeme!
Naše díky patří i maminkám

a hlavně dětem, které k nám
chodí a jejich radost je největší
odměnou za naši práci. Děku-
jeme a věříme, že nám zacho-
váte přízeň i v dalším roce.
Veselé Vánoce a šťastný nový
rok!



6 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Orgán sociálně-právní ochrany dětí
a základní školy chtějí rozvíjet spolupráci
pro pomoc ohroženým dětem
Pilotním setkáním zástupců
základních škol z Hlinecka a
orgánu sociálně-právní ochra-
ny dětí (OSPOD) Městského
úřadu Hlinsko odstartovala je-
jich pravidelná spolupráce.
Vzájemná znalost jejich mož-
ností a limitů při práci
s ohroženými dětmi bude vý-
chodiskem pro společné vy-
tváření praktických postupů
jejich spolupráce. Obě strany
věří, že tato činnost přispěje
k větší ochraně dětí, jež potře-
bují pomoci.
Dne 3. 11. se v dopoledních

hodinách v zasedací místnosti
hlinecké radnice setkali zá-
stupci téměř všech základních
škol správního obvodu obce
s rozšířenou působností (ORP)
Hlinsko včetně místního gym-
názia a orgánu sociálně-právní
ochrany dětí. Na akci nazvané
Místní spolupráce škol a OS-
POD mluvili o svých postu-
pech, zkušenostech a dilema-
tech při práci s ohroženými
dětmi a jejich rodinami.

JAK K SETKÁNÍ DOŠLO
Setkání bylo připravováno
dlouhodobě. OSPOD se

v loňském roce zapojil do pro-
jektu Systémový rozvoj a pod-
pora nástrojů sociálně-právní
ochrany dětí Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí (MPSV).
Jedna z jeho aktivit se zamě-
řuje na podporu rozvoje místní
sítě aktérů (osob a institucí),
kteří pomáhají chránit práva
dětí. Projektový pracovník
MPSV, tzv. lokální síťař, vedl
rozhovory s mnoha aktéry sítě
služeb pro ohrožené děti a je-
jich rodiny napříč všemi re-
sorty. A právě v oblasti spolu-
práce škol a OSPOD si všiml
jak řady nevyjasněných témat,
tak i potenciálu na obou stra-
nách k jejich řešení. Organiza-
ce setkání se ujal Odbor soci-
álních věcí, školství a zdravot-
nictví Městského úřadu Hlin-
sko, k němuž OSPOD náleží.
Lokální síťař konzultoval
s organizátory a některými
dalšími účastníky koncepci se-
tkání a samotnou akci násled-
ně moderoval.

O ČEM SETKÁNÍ BYLO
Cílem úvodního setkání bylo
vzájemně se seznámit s kom-
petencemi, postupy a dilematy

obou stran při práci s ohrože-
nými dětmi a jejich rodinami a
touto cestou zahájit pravidel-
nou spolupráci pro účinnější
ochranu práv dětí. Lokální sí-
ťař uvedl setkání rámcovým
příspěvkem o tom, jaké dítě lze
vnímat jako ohrožené, kdo
může aktivně chránit jeho
práva a jaké jsou principy a
trendy v ochraně práv dětí.
Vedoucí OSPOD Martin Vtípil
seznámil přítomné s činnostmi
a oprávněními OSPOD a mož-
nostmi využití náhradní ro-
dinné péče při práci
s ohroženými dětmi. Jeho ko-
legyně Kristýna Benešová a
Yvona Ondráková pak hovořily
o dalších postupech v sociálně-
právní ochraně dětí včetně
činnosti sociálního kurátora.
Uvedly i případy, kdy je OSPOD
soudem jmenován tzv. koliz-
ním opatrovníkem dítěte
(např. při rozvodových situa-
cích). Tomáš Louda a Jana Ka-
valírová ze Základní školy Le-

žáků v Hlinsku představili svůj
pohled a zkušenosti s prací
s ohroženými dětmi ve škol-
ním prostředí. Během samot-
ných příspěvků i následné
diskuse bylo zaznamenáno
množství témat, jimž se budou
chtít přítomní účastníci věno-
vat na příštích společných se-
tkáních. Zájem účastnit se jich
vyjádřili v závěru setkání
všichni z přítomných.

CO JE V PLÁNU DÁLE
Úvodní setkání bylo účastníky
hodnoceno kladně. Další se-
tkání již budou věnována spo-
lečnému hledání řešení kon-
krétních témat. První z nich se
uskuteční v novém kalendář-
ním roce. Pro volbu termínu,
tématu a plánování průběhu
následujícího setkání budou
zájemci dopředu osloveni or-
ganizátory. Jaroslav Marek,
lokální síťař pro ORP Hlinsko a
ORP Chrudim (MPSV)
www.pravonadetstvi.cz

Dětská skupina Duhová kapička
Nově v Hlinsku otvíráme dět-
skou skupinu DUHOVÁ KA-
PIČKA na adrese Adámkova
třída 654. Předpokládaný za-
čátek provozu leden 2018.
Jsme nové zařízení jesličko-

vého typu, které je spolufi-
nancováno z Fondů EU. Zaří-
zení je určené pro děti od 1,5
roku.
Nabízíme: hlídání dětí od 1,5

roku, individuální přístup pro
vaše děti, klidné a bezpečné
místo se zahradou, rodinné,
přátelské a milé prostředí,
kvalifikované chůvy, Montes-
sori prvky, relaxační cvičení.
Pomáháme dětem se vše-

stranným rozvojem osobnosti.
Zajišťujeme stravování 3x
denně (možnost nošení vlast-
ního jídla). Fungujeme jako
příprava pro vstup do běžné

mateřské
školky.
Školkovné
u nás je
daňově
uznatelný
náklad.
Provoz Po – Pá od 7:30 do

16:30 hod. a dle domluvy se
budeme snažit vyjít vstříc po-
žadavkům rodičů.
Kapacita zařízení je maxi-

málně 12 dětí.
Naším cílem je, aby vaše děti

u nás byly spokojené a šťastné.
Neváhejte nás kontaktovat

– Milada Minaříková, tel.:
739 439 219, e-mail:
duhovakapicka@seznam.cz.

Den otevřených dveří pro
veřejnost plánujeme na 14. –
15. 12. 2017 od 10 do 17 hod.

Vánoční koncert – Modrá
hvězda Vánoc 2017
V úterý 12. 12. od 19 hodin se v
MFC Hlinsko představí taneční
a swingová skupina Václava
Marka Blue Star hrající hudbu
30. a 40. let 20. století.
Speciální koncertní program

věnovaný svátkům vánočním,
aneb jaká hudba zněla nejen o
prvorepublikových Vánocích
(např.: White Christmas, Tiše
padá sníh, Jingle Bells, Prosi-
nec a sníh, Let It Snow aj.)
S Blue Star spolupracovala či

spolupracuje řada osobností
jako Jiří Suchý, Jitka Molavco-
vá, Josef Zíma, Jan Rosák, čle-
nové Divadla Járy Cimrmana v
čele se Zdeňkem Svěrákem a
další. Zatím Václav Marek a
jeho Blue Star vydal 5 CD Opus
One (2006), Několik přání

(2008), Swing and Dance Mu-
sic 30 – 40s (2011), Černobílé
písničky, Tak se hraje elek-
troswing.
Soubor má pouze jedno

přání, aby se dnešní divák ba-
vil stejně dobře jako před lety.

Vstupné: 250 Kč, balkón –
speciální nabídka 150 Kč.
Vladimír Saifr,
MKK Hlinečan



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 7

Mìstský úøad Hlinsko
Odbor sociálních vìcí, školství a zdravotnictví

Mìstský úøad Hlinsko
Odbor sociálních vìcí, školství a zdravotnictví

Máte ve svém okolí osobu, jejíž schopnost právnì jednat je 
v nìkteré oblasti narušena a nevíte si s touto situací rady? 
Neorientujete se v pojmech, jako je: svéprávnost, rozsah 
omezení svéprávnosti, opatrovanec a veøejný opatrovník, 
mírnìjší opatøení bez omezení svéprávnosti apod.?   
 

Kontaktujte nás a my Vám ZDARMA poradíme. 
 

Svéprávnost je zpùsobilost nabývat pro sebe vlastním 
právním jednáním práva a zavazovat se k povinnostem 
(právnì jednat). Plnì svéprávným se èlovìk stává zletilostí. 
Zletilosti se nabývá dovršením osmnáctého roku vìku. Pøed 
nabytím zletilosti je možné se plnì svéprávným stát pouze 
splnìním zákonem stanovených podmínek. Stejnì tak lze pøi 
splnìní zákonem stanovených podmínek svéprávnost 
omezit.  
 

Rozsah omezení svéprávnosti je vždy stanoven soudem. 
Soud mùže omezit svéprávnost èlovìka v rozsahu, v jakém 
není schopen právnì jednat a vymezí rozsah, v jakém 
zpùsobilost èlovìka samostatnì právnì jednat omezil. 
Pøitom musí být dùkladnì vzaty v úvahu rozsah a stupeò 
neschopnosti èlovìka postarat se o vlastní záležitosti. To 
znamená, že soud uvede konkrétní a koneèný výèet úkonù, 
resp. právního jednání, které èlovìk není oprávnìn èinit. 
Musí být tedy nepochybnì prokázáno, kterého právního 
jednání není èlovìk schopen, a to z toho hlediska, jaký dopad 
má tato skuteènost na jeho schopnosti postarat se o své 
záležitosti.  Mùže se jednat napøíklad o jednání na 
úøadech, pracovní záležitosti, finanèní záležitosti, 
péèe o zdravotní stav, zajištìní plnìní závazkù a 
povinností, majetkové záležitosti, sociální záležitosti a 
další. V praxi to znamená, že nìkteré životní oblasti 
zùstávají v kompetenci opatrovance a nìkteré pak vykonává 
opatrovník. Vždy je tøeba vycházet z výroku rozhodnutí 
soudu a zákonné úpravy.   
 

Opatrovanec je oznaèení pro èlovìka, kterému je jmenován 
opatrovník, tj. pro èlovìka, jehož zájmy je potøeba chránit.
 

Opatrovník je soudem jmenován tomu, koho soud ve 
svéprávnosti omezil. Opatrovníkem je v prvé øadì 
jmenována fyzická osoba, zpravidla jde o osobu pøíbuznou 
nebo blízkou osobì opatrovance. Pokud soud nenalezne 
žádnou takovou osobu, která by prokázala schopnost funkci 
opatrovníka vykonávat, teprve poté jmenuje tzv. veøejného 
opatrovníka. Veøejným opatrovníkem se rozumí obec, kde 
má opatrovanec bydlištì, tedy místo, kde se opatrovanec 
zdržuje s úmyslem žít tam trvale. 

Kontaktujte nás!

 Zákon výslovnì stanoví, že jmenování veøejného opatrovníka 
není vázáno na jeho souhlas a není možné, aby se veøejný 
opatrovník své funkce vzdal. 
 

Mírnìjší opatøení bez omezení svéprávnosti: K omezení 
svéprávnosti v rámci soudního øízení však nemusí vùbec dojít. 
Má-li soud za to, že postaèuje mírnìjší opatøení, svéprávnost 
neomezí a jmenuje napøíklad opatrovníka bez omezení 
svéprávnosti, pøípadnì zastoupení èlenem domácnosti, 
nápomoc pøi rozhodování apod. 
 

Pokud potøebujete v dané oblasti podrobnìjší 
informace, kontaktujte nás telefonicky, e-mailem, 
mùžete si dohodnout osobní setkání.  Poskytneme 
ZDARMA poradenství, souèinnost pøi sepisu návrhu a 
pomùžeme pøi øešení nepøíznivé životní situace.
 

 

Mìstský úøad Hlinsko
Odbor sociálních vìcí, školství a zdravotnictví

Podìbradovo nám. 1570
(budova vedle radnice, 1. patro)

Kontaktujte nás!

Mìstský úøad Hlinsko
Odbor sociálních vìcí, školství a zdravotnictví

Podìbradovo nám. 1570
(budova vedle radnice, 1. patro)

Bc. Martin Vtípil  
vedoucí odboru  
469 315 371

vtipil@hlinsko.cz 
  

Bc. Olga Forejtová 
sociální pracovnice povìøená 

èinnostmi veøejného opatrovníka  
469 315 356 

forejtova@hlinsko.cz 

Bc. Martin Vtípil  
vedoucí odboru  
469 315 371

vtipil@hlinsko.cz 
  

Bc. Olga Forejtová 
sociální pracovnice povìøená 

èinnostmi veøejného opatrovníka  
469 315 356 

forejtova@hlinsko.cz 

Dana Myšková, DiS. 
 sociální pracovnice, 

kurátorka pro dospìlé 
 469 315 370 

 myskova@hlinsko.cz

 Jarmila Nìmcová, DiS.
 sociální pracovnice

 469 315 355 
 nemcova@hlinsko.cz

 

Dana Myšková, DiS. 
 sociální pracovnice, 

kurátorka pro dospìlé 
 469 315 370 

 myskova@hlinsko.cz

 Jarmila Nìmcová, DiS.
 sociální pracovnice

 469 315 355 
 nemcova@hlinsko.cz

 

Svaz postižených dětí přeje krásné Vánoce
Svaz tělesně postižených dětí
Hlinecka je od 1. 11. 2017 na
nové adrese, a to ve speciální
škole Klíč v Poličské ulici.
V prosinci uspořádáme v no-
vých prostorách Mikulášské
posezení, vánoční besídku a
navštívíme díky panu Pavlu
Lapáčkovi Peklo na Čertovině.
Chtěla bych touto cestou

poděkovat a popřát všem na-

šim sponzorům krásné Vánoce
a hlavně hodně štěstí a zdraví
po celý příští rok. Našimi
sponzory jsou: město Hlinsko,
Pardubický kraj, PZP Merlin
Pavel Jirmásek, pan Ondra
Mach, Stavební firma Libor
Jindřichovský, stavby Kapitán,
Josef Novák autodoprava, Fir-
ma Dalu, Jaroslav Kozel, paní
Lucie Donátová, paní Dana

Domáčková, cukrovinky Jaro-
slav Kozel, pan Pavel Lapáček,
pan Miroslav Kyncl, pan Lukáš
Musial, Jednota Hlinsko, do-
hlížecí výbor Jednoty Hlinsko,
manželé Pešavovi, Elektro Ma-
tyášek a pan Karel Hudec, Petr
Rybáček a městys Trhová Ka-
menice.
Za Svaz postižených dětí

Renáta Plíšková

Stavební pozemky
v Srní jsou k mání

Město Hlinsko nabízí k
prodeji dva stavební po-
zemky v místní části Srní.
Pozemky jsou velikosti 670
m² a 650 m². Na hranici
jsou přivedeny inženýrské
sítě (elektřina, vodovod,
kanalizace). Bližší informace
podá p. Holec, odbor IMM
MÚ Hlinsko, tel.: 469 315
337, holec@hlinsko.cz.



Divadelní abonentky – jaro 2018

Abonentka je přenosná – vaše
sedadlo tedy nepropadne, ale
můžete za sebe poslat svého
známého. Cena abonenky bu-
de ve výši 1 300 Kč do přízemí
a 1 100 Kč na balkón. Abo-
nentka platí na 5 představení a
šesté představení Smolíkovi si
můžete zakoupit jako bonus za
zvýhodněnou cenu 300 Kč.

Nabídka divadelních her na
jaro roku 2018:

Úterý 30. ledna 2018 od 19
hodin
Padesátka (A studio Rubín –
Praha)
Padesátka je běžecký závod v
Jizerkách i žena v nejlepším.
Pavka je nejstarším žijícím
členem tradiční běžkařské ro-
diny. Bojí se, že syn Jura ne-
dokáže naplnit jeho odkaz,
protože místo Jizerské pade-
sátky ho zajímají manželky

rolbařů. Představení je ne-
vhodné pro děti do 15 let.
Hrají: Ondřej Pavelka, Jakub
Prachař a Marek Taclík.

Úterý 20. února 2018 od 19
hodin
Maryša (Divadlo Radka Br-
zobohatého – Praha)
Maryša je dcerou bohatého
sedláka Lízala, miluje však
Francka. Lízal má pro Maryšu
vyhlédnutého jiného ženicha –
bohatého mlynáře Vávru,
vdovce se třemi dětmi. Téma
domácího násilí a moci peněz,
kterého se drama dotýká, je
stále aktuální.
V hlavních rolích se představí
Romana Goščíková, Milan En-
čev, Lukáš Burian.

Středa 4. dubna 2018 od 19
hodin
Manželský čtyřúhelník
(Fanny agentura – Praha)
Satirická sonda do soužití
mužů a žen, která nešetřila ani
jednu stranu.
O silvestrovské noci ženy
vtipkují o tom, jak jsou muži
neschopní, negalantní, líní, a
jak se s nimi nedá žít, a stesky
mužů o tom, že ženy se nedají
pochopit.
Hrají: Michaela Badinková,
Dana Homolová, Daniel Rous,
Martin Kraus.

Čtvrtek 17. května 2018 od
19 hodin
Revizor aneb Gogol v Plutu
(Divadlo Pluto – Plzeň)
Podlézavost úředníčků zapadlé
ruské gubernie v okamžiku
příjezdu revizora je notoricky

známým tématem. Komedie
byla napsána již před sto
osmdesáti lety a budí neutu-
chající smích, ale je také vr-
cholně skeptická.
V hlavních rolích se představí
Pavel Kikinčuk, Bronislav Ko-
tiš, Jindřiška Kikinčuková.

Středa – 13. červen 2018 od
19. hodin
Jak je důležité býti (s) Fili-
pem (Divadelní společnost
Indigo Company – Praha)
Britská konverzační komedie
Oskara Wilda vypráví příběh
lidí, kteří jsou typickými kari-
kovanými produkty londýnské
viktoriánské společnosti.
V hlavních rolích se představí
Dana Morávková, Lilian Sarah
Fischerová, Jana Trojanová,
Radek Zima.

Podivuhodné dobrodružství
rodiny Smolíkovy určené pro
diváky od 7 do 107 let.
Dalším zvýhodněním pro
předplatitele abonentek je
možnost přednostního nákupu
vstupenky na divadelní před-
stavení, které se uskuteční ve
čtvrtek 1. března 2018 od 19
hodin za cenu 300 Kč.
Proslulá maďarská rodinka,
která potěšila už nejméně půl
zeměkoule. Teď máte poprvé
možnost vidět je v divadle a
tedy živé.
V hlavních rolích hrají Eva
Holubová a Bohumil Klepl.

Vážení divadelní diváci, věří-
me, že vás nabídka zaujala a
zachováte nám přízeň.
Za MKK Hlinečan Vladimír Saifr

Vážení předplatitelé,
pro tuto sezonu jsme si pro vás
připravili novinku. Jako
současní držitelé abonentek
budete mít předkupní právo na
stejná místa, která jste měli
v podzimní sezoně 2017, nebo
si vybrat z jiných volných míst
z podzimní sezony 2017.
Rezervace a výměna
současných míst proběhne
přímo v Multifunkčním centru
od 7. 12. do 14. 12. vždy od 13
do 16.30 hodin. Ve čtvrtek 14.
12. od 16.30 do 17.30 hodin si
svá místa budou moci vyměnit
vlastníci ŠTAMGAST KARET,
kteří jsou se svými současnými
místy nespokojeni.
V pátek 15. prosince uvolníme
do prodeje neobnovené
rezervace všem novým
zájemcům. Prodej potrvá do 5.
ledna. Abonentky budou
v tomto termínu k vyzvednutí
v TIC na Betlémě.
Od pondělí 8. ledna se začnou
prodávat vstupenky na
jednotlivá představení.
Rekapitulace systému prodeje
abonentek 2018
1. fáze – od 7. 12. do 14. 12. (pro

stávající držitele abonentek) - v
tomto období si mohou pouze
stávající držitelé abonentek
uplatnit předkupní právo na
místa, možnost zakoupení
pouze v Multifunkčním centru
od 13 – 16.30 hodin.
2. fáze – 14. 12. od 16.30-17.30
hodin – výměna abonentek pro
nespokojené vlastníky
ŠTAMGAST KARET –
Multifunkční centrum
3. fáze – od 15. 12. do 5. 1. 2018
(pro nové zájemce o
abonentky) - možnost
zakoupení permanentek pro
nové zájemce. Neprodaná
místa z první a druhé fáze
budou uvolněna do prodeje.
Možnost rezervace míst na
rezervačním systému
www.mfc-hlinsko.cz a poté
možnost vyzvednutí abonentek
pouze v TIC.
4. fáze – od 8. 1. 2018 – spuštěn
volný prodej vstupenek na
jednotlivá představení.
Vstupenky bude možné
zakoupit na pokladnách
Informačního a Multifunkčního
centra.
Vladimír Saifr, MKK Hlinečan

8 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Adventní zpívání na Resslovce
Rádi bychom vás pozvali na
besídku s pásmem vánočních
koled a básniček, které si při-
pravili žáci z 1. stupně naší
školy.
Vystoupení se uskuteční

v tělocvičně v úterý 19. prosince
v 15 hod. Poté vás rádi přivítá-
me na Resslovském vánočním
jarmarku a nabídneme vám
malé občerstvení. Dobrovolný
příspěvek zašleme, jako tradič-
ně, na konto adventních kon-
certů.
Žáci a zaměstnanci
ZŠ Resslova

Vzpomínka

Jen pro vás jsem žil a pracoval, 
vám jsem rozdal srdce své.
Dne 24. 10. 2017 jsme vzpomněli na první 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš 
drahý manžel, tatínek a dědeček,   

pan František VAŠKO.

S láskou stále vzpomínají manželka Hedvika, 
syn Milan a dcera Jana s rodinami.



Přijďte 30. prosince k prameni
řeky Chrudimky
Konec roku je pro hlinecké tu-
risty už tradičně spojen
s poslední jejich akcí Silvestr
na Chrudimce. Jedná se o tu-
ristickou tečku nejen pro členy
klubu turistů v Hlinsku, ale
pravidelně se k prameni Chru-
dimky vydávají i stovky hli-
neckých občanů. Letošní 34.
ročník byl ústředím Klubu
českých turistů vybrán jako
turistická akce konaná v rámci
Projektu 100 let republiky a je
jednou z akcí, které se konají
v rámci oslav 130. výročí od
založení Klubu českých turistů
v Čechách. Pochod se pořádá
ve spolupráci s Městským úřa-
dem v Hlinsku, firmou Dalu,
Lesy České republiky a CHKO
Žďárské vrchy.
Pramen řeky Chrudimky se

nachází poblíž obce Paseky u
Chlumětína a můžete se
k němu vydat z kteréhokoliv
místa. K prameni přichází tu-
risté z blízkého okolí, ale i ze
vzdálených míst. V loňském
roce bylo u pramene rozdáno
1 680 pamětních listů, ale

skutečná účast byla ještě vyšší.
Vydejte se i vy na toto oblíbe-
né místo tak, abyste k prameni
dorazili mezi 10. až 15. hodi-
nou. Přijďte odkudkoliv a na
čemkoliv. Pokud si nezvolíte
vlastní trasu, můžete se
z Hlinska přidat k ostatním
turistům. Sraz účastníků pěší
trasy je v 11 hodin před ZŠ ul.
Resslova. Budou-li dobré sně-
hové podmínky, tak můžete jet
na lyžích. Sraz lyžařů je ve 12
hodin u klubovny klasického
lyžování na Ratajích pod tep-

lárnou. Kdyby se vám nechtělo
jít pěšky ani na lyžích, můžete
využít mimořádné autobusové
linky, která odjíždí ve 12:30
hodin ze zastávky před soko-
lovnou. Při větším zájmu po-
jede autobus dvakrát. Už sa-
motný název akce napovídá, že
je dobré si k prameni vzít něco
na „zahřátí“ a se známými si
při této příležitosti připít
s přáním všeho nejlepšího v
roce 2018. U pramene bude
zajištěn prodej medoviny a
buřtů. Každý z účastníků ob-
drží pamětní list, kvůli přes-
nějšímu zjištění počtu účast-
níků si jej od pořadatelů vyžá-
dejte. Na zpáteční cestu mů-
žete využít také mimořádnou
autobusovou linku, která od-
jíždí ze zastávky Paseky u
Chlumětína v 15:15 hodin.
Již pojedenácté je tato akce

spojena s charitativní akcí
„Novoroční čtyřlístek“, která na
přelomu roku probíhá na
mnoha místech v republice.
V loňském roce se u pramene
Chrudimky vybralo krásných
22 495 korun a poprvé se jed-

nalo o nejvyšší vybranou část-
ku v České republice mezi pa-
desáti podobnými akcemi. Za
vybrané peníze se buduje už
druhá desítka bezbariérových
turistických cest pro vozíčkáře.
Vydejte se s kamarády
k prameni a přispějte na
dobrou věc. Když přispějete
dvacetikorunou, budete mít
dobrý pocit, že jste přispěli na
dobrou věc a k tomu ještě do-
stanete odznak Novoročního

čtyřlístku a kalendář na rok
2018. Máme připraveno 1 500
odznaků a k tomu ještě 2 000
pamětních listů.
Letos bychom rádi oslovili

podnikatele na Hlinecku, aby
na přelomu roku přispěli na
tuto ušlechtilou sbírku. Peníze
můžete poslat na účet KČT
Hlinsko 1142332339/0800.
V Hlineckých novinách bude
uveřejněn seznam všech při-
spěvovatelů s výší příspěvku a
na našich klubových stránkách
ve fotogalerii bude zdoku-
mentováno od koho a v jaké
výši byl příspěvek přijat včetně
kopie převodního příkazu na
konto Novoročního čtyřlístku.
Podnikatelské subjekty, které
přispějí na konto sbírky a tím
významně podpoří tento pro-
jekt, budou připomenuty svým
logem na plochách turistických
značek dané trasy a na pre-
zentačních tiskovinách KČT.
Klub turistů Hlinsko

prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 9

Zdeněk Izer a autokolektiv
Ve středu 17. ledna od 19 hodin
se nám s tímto zábavným po-
řadem představí Zdeněk Izer.
Určitě to bude opět večer plný
útoků na vaší bránici, jak bývá
jeho zvykem.
Jako vždy přijdou na řadu

oblíbené scénky, parodie,
mnoho skvělých vtipů a imi-
tování celé řady populárních
českých i zahraničních zpěvá-
ků a zpěvaček.

Vystoupení je opět oboha-
cené videoprojekcemi, nejrůz-
nějšími zábavnými kostýmy a
převleky a světelnými efekty.
Vstupenky v hodnotě 230 a
200 Kč si můžete zakoupit na
pokladnách Multifunkčního a
Informačního centra nebo na
našem rezervačním webu
www.mfc-hlinsko.cz.
Lenka Linhartová,
MKK Hlinečan



Divadelní představení během vánočních svátků
Tradici každoročního divadelního představení během vánočních svátků ani letos neporušíme. Ve středu 27. prosince od 19 hodin se
v Multifunkčním centru odehraje divadelní představení s názvem Ani o den dýl! Konverzační komedie šikovně převrací klasické
prvky komiky a odtud pramení její osvěžující originalita. Je tak ztřeštěná, jak se na francouzskou komedii sluší a patří. Hlavní pod-
statou ve hře není zdolat svého soupeře a získat ženu svých snů, ale naopak se ženy za pomoci kamaráda zbavit. A to rozhodně není
snadné. Vstupné 190 Kč.
Vstupenky na představení si můžete zakoupit na pokladnách Multifunkčního a Informačního centra nebo na našem rezervačním

webu www.mfc-hlinsko.cz. Lenka Linhartová, MKK Hlinečan

10 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Vážení čtenáři,
redakce Hlineckých novin vám přeje krásné Vánoce a hodně
zdraví, štěstí a úspěchů do nového roku 2018.



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 11
Soukromá inzerce

Koupím chatu, chalupu či dům s pozemkem na Hlinecku a okolí. 
Kontakt: Zdenek: 777 905 138, zdezd@seznam.cz, stačí SMS. RK a
makléři nekontaktujte mě. Pouze přímí prodejci.
Prodám 4 ks zimní pneu zn. Polaris 3, rozměr 195/65 R15, výška
vzorku 4,7 mm. Cena 200 Kč/ks. Tel.: 776 019 465.
Koupím RD popř. řadovku v Hlinsku. Tel. 608 252 626  (přímý
zájemce, nejsem realitka). 
Sháním doučování z ČJ k maturitě. Stačí prozvonit na tel.:
606 835 232, ozvu se.
Prodám 4 ks letní pneu zn. Brillantis, rozměr 165/70 R13, výška
vzorku 2,6 mm. Cena 125 Kč/ks. Tel.: 776 019 465.
Prodáme zděnou chatu se zahradou na okraji Hlinska, cca 100 m
od sjezdovky. Celková plocha pozemku 468 m². Chata je celá
podsklepená, obytná plocha 36 m², elektro 220V v objektu, za-
střešená pergola na pozemku. Kontakt: 607 242 474.
Hledáme obrazy F. Kavána, které byly ve vlastnictví naší rodiny.
Mají na zadní straně trojúhelníkovou nálepku Hlinsko 1941. Čísla
47 až 50, 101 až 117, 234 až 236 a 566 až 568. Budeme rádi za in-
formaci, obrazy případně odkoupíme, stejně jako i jiné Kavánovy
obrazy. Kontakt: tel. 728 452 967, jakub.hruska@geology.cz.
Pronajmu zděnou garáž v centru města, Husova ulice, volná
ihned. Tel. : 605 163 499.
Prodám zděný byt 3+1 v Hlinsku. Tel.: 705 279 006.
Prodám palivové dřevo (smrk, bříza). Tel.: 723 168 123.
Hledám učitele na doučování dcery (13 let) v matematice a
dlouhodobě pronajmu malou garsonku na Poděbradově ná-
městí v Hlinsku. Tel.: 736 763 059.



12 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

MC Hlinečánek Knihovna
Pondělí (liché) od 9 do 10.30 h – cvičíme a tančíme: program
pro děti 2-4 roky
Pondělí od 16 do 18 h – zábavné hraní než začne spaní – krea-
tivní herna (3-6 let)
Úterý od 9 do 11 h – herna, tvořivé dílničky
Středa (lichá) od 9.30 do 11.30 h – SMS – středeční mimin-
kovská setkání
Středa od 15.30 do 16.30 h – hrátky s angličtinou (nutná rezer-
vace)
od 17 do 18 h – cvičení s porodní asistentkou
od 18 do 19 h – předporodní kurz
Čtvrtek od 9 do 11 h – herna, hraní s říkadly
od 15.30 do 17 h – volná herna
od 17 do 18 h – hudební kroužek pro děti 3 – 6 let
Pátek od 10 do 11 h – FITMAMI – cvičení pro maminky a děti
do cca 1 roku (nutná rezervace)

Mimořádný program
5. 12. od 8 do 13.30 h – Mikulášská herna
6. 12. od 9.30 do 11 h – SMS – výroba závěsných hraček nad
postýlku (nutná rezervace)
13. 12. od 9 do 11 h – nosící sraz
19. 12. od 9 do 11 h – vánoční herna
20. 12. od 9.30 do 11 h – SMS – předvánoční posezení s miminky
22. 12. od 9 do 12 h – vánoční tvoření (nutná rezervace)
31. 12. od 10 h – Silvestrovský běh

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, facebooku Hlinečá-
nek nebo na telefonu 728 460 403.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

PŮJČOVNÍ DOBA O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti

So 23. 12. ZAVŘENO 21. 12 13 – 17
St 27. 12. ZAVŘENO 22. 12. 8 – 12
Čt 28. 12. 8 – 12, 13 – 17 27. 12. ZAVŘENO
Pá 29. 12. 8 – 12, 13 – 17 28. 12. 8 – 12
So 30. 12. 8 – 11 29. 12. 8 – 12

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maško-
vou 10 – 17.30 h (724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20
h (info na tel. 725 652 885 – paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou
10 – 17.30 h (724 568 602)
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Ja-
nou Dušánkovou 15 – 18 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 13.30 –
16.45 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; NOVĚ páteční tvoření s Vojtou
Brabcem 14.30 – 17 h – netradiční techniky tvoření z papíru
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

Aktivity mimo harmonogram:

Od 3. prosince – „Těšíme se na Vánoce“ – výstava prací dětí MŠ
Rubešova
Sobota 9. prosince od 10 do 12 h – výtvarné tvoření s P. Pejch-
lovou
Úterý 19. prosince od 15 h – „Posezení s koledou“

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana XXIII.

Studnice
Sobota 9. prosince

od 9 do 17 h
VÁNOČNÍ JARMARK

Neděle 10. prosince od 15 h
ADVENTNÍ KONCERT
MONIKY MAŠKOVÉ

Kino
11. pondělí 19.00 KVARTETO
Komedie ČR, 93 minut, 12-N, vstupné 120 Kč.

19. úterý 13.30 ZAHRADNICTVÍ:
NÁPADNÍK (Bio Senior)

Drama ČR, P, vstupné 60 Kč.

20. středa 19.00 BLADE RUNNER 2049
Thriller USA s čes. titulky, 163 minut12-N, vstupné 100 Kč.

21. čtvrtek 18.00 STAR WARS: POSLEDNÍ
Z JEDIŮ 3D

Akční sci-fi film USA s čes. dabingem, 150 minut, P , vstupné 130
Kč děti/150 Kč dospělí.

23. sobota 19.00 ŠPINDL
Komedie ČR, 98 minut, P, vstupné 120 Kč.

28. čtvrtek 10.00 MY LITTLE PONNY FILM
Animovaný film USA, 99 minut, P, vstupné 100 Kč děti/ 120 Kč
dospělí.

28. čtvrtek 19.00 KISS ROCK VEGAS
Hudební záznam USA, 115 minut, P, vstupné 180 Kč.

29. pátek 10.00 ESA Z PRALESA
Animovaný dobrodružný film Francie, 97 minut, P, vstupné 100
Kč děti/120 Kč dospělí.

29. pátek 18.00 JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!
Dobrodružný film USA s čes. dabingem, 111 minut, P, vstupné
120 Kč.

30. sobota 19.00 SNĚHULÁK
Thriller USA s čes. titulky, 120 minut, 15-N, vstupné 110 Kč.

KD Herálec
Sobota 16. prosince od 20 h
DYMYTRY, KOMUNÁLNÍ

ODPAD
Pondělí 25. prosince od 20 h

ŠTĚPÁNSKÁ
Tradiční zábava s Normal 03

Azylový dům Hamry
Sobota 9. prosince od 14.30 h

POHÁDKOVÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 13

SLS Vysočina
VESELÝ KOPEC

do 10. prosince
VÁNOCE NA VESELÉM KOPCI ANEB VÁNOČNÍ TĚŠENÍ

Vánoční výstava přibližující tradiční způsoby oslavy Štědrého
dne v době od poloviny 19. století do poloviny 20. století.

Každý den ukázky výroby vánočních předmětů.
Doprovodný program:

9. 12. vánoční písně zahraje a zazpívá dudácká muzika Přidus
z Přibyslavi, staročeská zabíjačka v Hospodě Na vejměnku

10. 12. koledy zpívají Pouličníci z Tábora.

10. prosince od 9 do 15 h
PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK

Otevírací doba od 2.12. do 10.12.: denně od 9 do 16 hodin.
Veselý Kopec bude otevřen pouze po dobu vánočního progra-

mu.

******

BETLÉM HLINSKO

13. prosince až 7. ledna
BETLÉM VÁNOČNÍ

Výstava ve všech roubených objektech přibližující tradiční
oslavu Štědrého večera. Ukázky ozdob, dárků i pečiva. Vystaveny

lidové betlémy včetně mechanického betléma R. Frinty.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je
nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Otevřeno úterý až neděle, od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 ho-
din. 26. 12. od 13 do 16 hodin; 31. 12. od 8,30 do 13 hodin.

Zavřeno 24. 12., 25.12. a 1.1.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
a www.betlem-hlinsko.cz

Multifunkční centrum
Úterý 5. prosince od 17 h

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA
Veřejnost je srdečně zvána.

Čtvrtek 7. prosince od 18 h
VRÁTIL SE ZPÁTKY TEN VÁNOČNÍ ČAS

Pořádá pěvecký sbor Hlásek při ZŠ Ležáků. Hosté: členové vo-
kálního seskupení Kvintetky.

Pátek 8. prosince od 19 h
MARCEL ZMOŽEK

Neděle 10. prosince 17 h
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ

Úterý 12. prosince od 19 h
VÁCLAV MAREK & HIS BLUE STAR

Swingová a taneční hudba 30. a 40. let 20. století se představí
v programu VÁNOČNÍ HVĚZDA VÁNOC 2017.

Vstupné 250 Kč.

Středa 13. prosince od 18 h
JIŽNÍ KOREA OČIMA PETRA VOLDÁNA

Beseda s promítáním ukázek z pořadu České televize.

Pátek 15. prosince od 19 h
VĚNEČEK – PONDĚLNÍ KURZ

Ples na ukončení Kurzu tance a společenské výchovy.
K tanci a poslechu hraje hudební skupina Artur.

Úterý 19. prosince od 19 h
MILOVAT K SMRTI

Strhující příběh o životní cestě Edith Piaf. Divadelní předsta-
vení je v podzimním abonentním cyklu 2017. Volné vstupenky

v prodeji v hodnotě 300 stále ještě v prodeji.

Úterý 22. prosince od 18 h
S ČERTY NEJSOU ŽERTY ANEB S ČERTY NENÍ LEGRACE
Uvede divadelní spolek DU:HA společně se členy dětského di-

vadelního kroužku ZŠ Ležáků.
Vstupné 100 Kč dospělí, 50 Kč děti do 10 let.

Středa 27. prosince od 19 h
ANI O DEN DÝL!

Divadlo SemTamFór Slavičín
Dva muži a jedna žena. Klasický manželský trojúhelník? NE!

Vstupné 190 Kč.

Taneční – 6. prosince
Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz

Připravujeme na leden 2018

Pondělí 1. ledna 2018 od 17.30 h
Slavnostní uvítání roku 2018 novoročním ohňostrojem Trh. Kamenice

Neděle 10. prosince od 17 h
KANTOŘI

Adventní folkový koncert
Vstupné: předprodej 100 Kč
(úřad městyse), prodej na

místě 130 Kč.

Čtvrtek 14. prosince od 18 h
EKUMENICKÁ ADVENTNÍ

BOHOSLUŽBA
Těm, kteří se v současném
roztříštěném a nervózním

 světě chtějí zastavit, nabízíme
možnost se ztišit a společně
s ostatními hledat před Boží
tváří to, co nás spojuje a nabízí
radostný výhled do budoucna.
Srdečně zvou křesťanské církve

v Hlinsku.

Husův sbor

Neděle 10. prosince od 15 h
ADVENTNÍ KONCERT

Hraje Žesťové kvinteto 5x Zavřel. Za varhanního a kytarového
doprovodu zazní skladby B. Zavřela. Vstupné dobrovolné.

Úterý 26. prosince v 15 h
TRADIČNÍ

VÁNOČNÍ KONCERT

Oba koncerty pořádá Jednota Orel ve spolupráci s Římskoka-
tolickou farností Hlinsko. Všichni jste srdečně zváni.

Kostel Narození Panny Marie

Rychmburk
Sobota 16. prosince od 15 h
PŘEDVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
Vystoupení dětí, koledy,

rozsvícení vánočního stromu.



14 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Kalendáře 2018
V Turistickém informačním
centru je možnost zakoupit
stolní či nástěnné kalendáře
na rok 2018. V nabídce je stol-
ní i nástěnný kalendář od hli-
neckého fotografa Ludvíka
Plašila a nástěnný kalendář
Pardubického kraje.



prosinec | 2017 Hlinecké noviny | 15

Plavecký bazén

Kam za sportem
Lední hokej
St 6. 12. Hl. – Ledeč 18.30 muži
St 13. 12. Hl. – Choceň 18.30 muži
So 16. 12. Hl. – Moravská Třebová 9.00 žáci
Ne 17. 12. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008
Ne 7. 1. Hl. – Pardubice 9.00 přípravky r. 2008

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlin-
sko
Ne 17. 12. SKO Hl. A – TJ Sokol Kerhartice 10.00 a 13.00

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út,     15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá   15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So        13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Bazén Sauna

So 23. 12. 10 – 19 13 – 19 – společná
Ne 24. 12. ZAVŘENO
Po 25. 12. ZAVŘENO
Út 26. 12. 10 – 19 13 – 19 – ženy
St 27. 12. 10 – 19 13 – 19 – muži
Čt 28. 12. 10 – 19 13 – 19 – ženy
Pá 29. 12. 10 – 19 13 – 19 – muži
So 30. 12. 10 – 19 13 – 19 – společná
Ne 31. 12. ZAVŘENO

Po 1. 1.18 14 – 19 ZAVŘENO
Út 2. 1. 18 15 – 21 15 – 21 – ženy

V pondělí 1. 1. 2018 – plavání zdarma.
Od středy 3. 1. 2018 provoz dle platné provozní doby.

Lyžařské soustředění
v Alpách

Závodní tým Ski klubu Hlinsko
má za sebou sérii podzimních
přespolních běhů a suchých
slalomů. Již jsme vás informo-
vali o úspěchu našich lyžařů
na závodech v Kožichovicích u
Třebíče, poté následoval 17. 9.
náročný závod v suchém sla-
lomu na hlinecké sjezdovce.
Ten se tradičně běží do kopce
a na domácí trati jsme získali
2 zlaté, 1 stříbrnou a 2 bron-
zové medaile. Tento závod se
uskutečnil za významné fi-
nanční podpory MAS Hlinecko.
Další suché slalomy proběhly 7.
10. v Brně – Kohoutovicích, 8.
10. ve Velkém Meziříčí a 12. 10.
v Předklášteří u Tišnova. Naši
závodníci se také zúčastnili 7.
10. Běhu města Pelhřimova a
14. 10. přespolního běhu v Br-
ně na Kraví hoře. Všechny
uvedené závody se započítávají
do Lyžařského poháru Vysoči-
ny a Jihomoravského lyžař-
ského poháru, ve kterých má-
me zatím velmi slibné prů-
běžné výsledky. Hlinecký tým
získal při 76 startech celkem 31
medailí, z toho 5 zlatých, 11
stříbrných a 15 bronzových.
Největší úspěchy slavil celou
podzimní sezonu Lukáš Havlík

ročník 2004 v kategorii mladší
žáci, jenž při svých šesti star-
tech získal dvě zlaté, dvě stří-
brné a dvě bronzové medaile.
Všech 20 členů závodního tý-
mu ve věku 6-15 let pravidelně
trénuje a připravuje se na
zimní poháry v alpských disci-
plínách. Za finanční podpory
MŠMT proběhla v měsících ří-
jen a listopad dvě třídenní
soustředění na rakouském le-
dovci Hintertux s účastí 8 a 11
dětí. Pod vedením zkušených
instruktorů si zde mladí zá-
vodníci zdokonalují před no-
vou sezonou techniky alpské-
ho lyžování včetně klasického i
obřího slalomu na vysokohor-
ských svazích všech obtížností.
Po celodenním lyžování ještě
vždy následuje kondiční pří-
prava na suchu.
Na hlinecké sjezdovce došlo

od jara letošního roku k vel-
kým investicím do zasněžovací
techniky, údržby svahu a půj-
čovny lyžařského vybavení.
Tyto akce opět zvýší kvalitu
poskytovaných služeb v našem
SKI areálu a všichni se již těší-
me na brzký počátek lyžařské
sezony.
Závodní tým Ski klubu

Silvestrovský běh
MK Hlinsko pořádá 32. ročník Silvestrovského běhu. Zveme
všechny příznivce běhu, start je na Silvestra v 10 hodin z Po-
děbradova náměstí. Poběžíme Hlineckou osmičku, která se běhá
spolu s Hlineckým půlmaratónem vždy poslední neděli v srpnu.
Nejedná se o závod, proto poběžíme v tréninkovém tempu. Kaž-
dý si může trať zkrátit podle svého uvážení. Na co největší počet
běžců se těší MK Hlinsko.
Josef Leszkow, MK Hlinsko



Babytenis: TK Hlinsko – Jiskra Havlíčkův Brod obsadil
čtvrté místo na MČR družstev
Od 15. 9. do 17. 9. proběhlo, již
tradičně, v areálu TK Prostějov
XII. Mistrovství České republi-
ky družstev v babytenisu
(hráči 7 – 9 let). Východní Če-
chy měly hned dvojí zastou-
pení. Kromě našeho družstva
ve složení David Brückner, Jo-
sef Svoboda, Michal Rakouš,
Tomáš Krška, Vendula Mojží-
šová a Vanesa Haviárová, se
republikového finále účastnili
ještě hráči TO TJ Svitavy.
Z osmi kvalifikovaných zá-

stupců jednotlivých oblastí
jsme si do předkola vylosovali
vítěze Jihočeského kraje, druž-
stvo TK Písek.
Po čtvrteční a páteční roze-

hře jsme nastupovali do utkání
s odhodláním zvítězit a vybo-
jovat si tak účast v dalších ko-
lech turnaje. V zápase jsme se
brzy ujali vedení, když všechny
4 singly vyhráli naši tenisté, a
před závěrečnými čtyřhrami
bylo již rozhodnuto o postupu.
Ten jsme ještě zpečetili vyhra-
nými čtyřhrami. Konečný stav
6:0 nás posunul do sobotního
čtvrtfinále.
Další los byl opět shovívavý

a všichni jsme se mohli těšit
na východočeské derby proti
TO TJ Svitavy, proti kterým
jsme nastupovali tento rok již
potřetí. Ve skupině jsme pro-

hráli 2:4 na zápasy. Ve finále
východočeské oblasti jsme
uhráli nerozhodný výsledek 3:3
a podlehli jsme 23:29 na gamy.
Ve třetím utkání jsme nepo-
nechali nic náhodě a po dů-
kladném studiu všech meteo-
rologických aplikací jsme zvo-
lili páteční odpolední trénink
na tvrdém povrchu v hale.
Sobotní zápasy byly zaháje-

ny venku na antuce, leč po
několika odehraných gamech
musela být utkání pro sílící
déšť přerušena a přesunuta do
haly (s tím jsme ostatně počí-
tali). Potvrdili jsme vzrůstající
formu, když první bod zajistil
Michal Rakouš, který hladce
přehrál Nikolu Snášilovou 6:0,
posléze přidal druhý bod Josef
Svoboda, když zvítězil 6:2 nad

Matoušem Plocem a oplatil mu
porážku 0:6 z krajského finále.
Trochu více práce měla naše
jednička David Brückner, který
ve vyrovnaném zápase zvítězil
6:4 nad Josefem Lebišem.
Čtvrtý pečetící bod zajistila
Vendulka Mojžíšová. V utkání
s Charlene Crhovou zvítězila
6:1. Pro časovou tíseň se utkání
deblů po dohodě kapitánů ne-
hrála a my mohli slavit postup
do semifinále mezi 4 nejlepší
družstva České republiky.
Semifinálový pavouk nám

přiřkl soupeře nejtěžšího, do-
mácí TK Agrofert Prostějov.
K utkání jsme nastoupili
v pozměněné sestavě. Josef
Svoboda podlehl Honzovi Raš-
ticovi hladce 6:0, Michal Ra-
kouš zahájil velmi dobře, pre-
zentoval se velmi dobrým po-
hybem po kurtu a záhy vedl
2:0 nad prostějovskou dvojkou
Matiasem Škrlíkem. Poté se už
projevil dvou a půl letý věkový
rozdíl a zkušenější prostějov-
ský hráč utkání otočil a zvítězil
6:2. Na trojce nastoupil Tomáš
Krška, který prohrál 6:0
s Jaroslavem Zavřelem a Ven-
dulka Mojžíšová nestačila na
Báru Veselou a prohrála 1:6. I
oba debly byly kořistí prostě-
jovských a po výsledcích 2:6 a
3:6 postoupili zaslouženě do
finále, kde se v očekávaném
duelu utkali s družstvem
Sparty Praha.
Naše družstvo v nedělním

utkání změřilo síly s ČLTK
Praha o konečné 3. místo.
Utkání bylo rozehráno na 3

kurtech prostějovského hotelu.
Soupeř šel do vedení, když zá-
pas Brückner – Šmejcký skon-
čil 2:6, následně Rakouš pře-
hrál Novákovou stejným vý-
sledkem 6:2 a stav byl vyrov-
nán 1:1. Svoboda ve třetím zá-
pase nestačil na Forejtkovou,
prohrál 1:6 a soupeř vedl 2:1.
Ve čtvrtém utkání prohrála
Mojžíšová 1:6 s Paštikovou a
vidina bronzových medailí se
začala vzdalovat. Debl Svoboda,
Krška versus Paštiková, Jiráko-
vá skončil 2:6. V posledním
deblu se však už jen „nedo-
hrávalo“ toto utkání. Brückner
s Rakoušem nastoupili proti
Šmejckému s Forejtkovou a
tento zápas mohl nabídnout
divákům opravdu snad vše.
Brzké vedení hostů 2:0, ná-
sledné srovnání na 2:2, výbor-
ná hra od základní čáry, stří-
dala hru na síti, k vidění bylo
nesčetně „kraťasů“. Hra nepo-
strádala ani emocionální ná-
boj, došlo i na slzy a bouřlivé
slavení jednotlivých bodů. Po
několika sporných balónech si
naše družstvo vypracovalo 2
matchboly, které soupeř od-
vrátil. A poté, v snad nejlepším
utkání celého mistrovství, zví-
tězili soupeři z ČLTK 5:7.
Konečné čtvrté místo je pro

malý, byť složený tým TK
Hlinsko – Jiskra Havlíčkův
Brod veliký úspěch. Ve velice
silné konkurenci a s poměrně
mladým kádrem (pouze dva
hráči ročníku 2008, jeden do-
konce ročník 2010 a zbytek
ročníky 2009) jsme předváděli
velmi dobrý tenis, se kterým
jsme mohli směle konkurovat
daleko větší klubům jako na-
příklad LTK Liberec, TK Slavia
Plzeň, TK SC Ostrava, TC Brno.
Chceme poděkovat všem

hráčům, rodičům, trenérům a
ostatním, kteří se podíleli na
reprezentaci našeho družstva
na XII. MČR, doufáme, že si
všichni atmosféru mistrovství
užili a přejeme všem hráčům
hodně dalších úspěchů v jejich
tenisovém životě.
Za TK Hlinsko Michal Rakouš

16 | Hlinecké noviny prosinec | 2017

Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko,
IČO 00270059. Adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada –
Dita Breberová, Leoš Remeš, Hana Novotná. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují
názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně
krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi
16. 3. 1998. Reg. Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5500 výtisků.

GENERALI CUP 2017 v karate
Oddíl Karate Hlinsko se zú-
častnil Velké ceny města Ústí
nad Orlicí GENERALI CUP 2017
v karate.
Výsledky byly následující:
1. místo v kumite juniorů Ra-
dek Netolický, 2. místo v téže
kategorii získal Lukáš Hitzger,
v dorostenkách Gabriela Bera-
nová získala 2. místo, Tomáš
Janáček v kumite starší žáci
získal 2. místo. V těch
nejmladších exceloval David
Netolický a obsadil 1. místo.
V kumite týmech Radek Neto-
lický vybojoval 1. místo.
http://www.karatehlin-
sko.mzf.cz


